
1 

 
Bydgoszcz, dnia 11 października 2024r. 

 
 
 
Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn.: „Inowrocławska Grupa Zakupowa. Dostawa energii elektrycznej w okresie od 
01.01.2025r. do 31.12.2025r.”, oznaczenie sprawy: IGZ/09/2024/PGK 
 
Zamawiający - Gmina Inowrocław działająca przez Pełnomocnika – Pomorską Grupę Konsultingową S.A. z 
siedzibą w Bydgoszczy – udziela wyjaśnień i odpowiedzi na pytania i wnioski, które wpłynęły do 
zamawiającego. 

 

 

WSZYSCY WYKONAWCY 
 
 
Zamawiający, na podstawie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. 
Dz.U. z 2024, poz. 1320), informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski dotyczące treści 
specyfikacji warunków zamówienia. Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie nr 1 
 Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu 
posiada: 
a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach 
energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną 
lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła 
energii, 
b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 
r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym 
wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w 
mikroisntalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu 
przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 
ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?\ 
Odpowiedź 
Ad a) Tak, zgodnie z opisem w SWZ Rozdział III.1. pkt 6 
Ad b) Postępowaniem nie zostały objęte PPE ze statusem Prosumenta. 
 
Pytanie nr 2 
Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z Wykonawcą 
umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii? 
Odpowiedź 
Tak, zgodnie z opisem w SWZ Rozdział III.1. pkt 6 „(…) Zamawiający przewidują zawarcie z wykonawcą, 
którego oferta zostanie wybrana, umów na odsprzedaż i bilansowanie energii wytworzonej w instalacji i 
oddanej do sieci OSD, które obowiązywać będą przez cały okres dostaw. Zamawiający wyrażają zgodę na 
zawarcie umów na odsprzedaż energii na wzorcu stosowanym przez wykonawcę, przy czym nie wyrażają 
zgody na ponoszenie dodatkowych kosztów z tego tytułu (opłata handlowa/ abonamentowa)  – umowy 
obowiązywać będą do dnia 31.12.2025r.” 
 
Pytanie nr 3 
Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na których 
posiada ten status. 
Odpowiedź 
Postępowaniem nie objęto PPE ze statusem Prosumenta. 



2 

 
Pytanie nr 4 
Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni 
biogazowej? 
Odpowiedź 
Nie. 
 
Pytanie nr 5 
Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? jeżeli tak jaki jest okres ich wypowiedzenia? 
Odpowiedź 
Tak, zgodnie z opisem w Załączniku 1a, 1b do SWZ kolumna „Zmiana sprzedawcy”. Umowy wymagające 
wypowiedzenia zostały wypowiedziane ze skutkiem na dzień poprzedzający datę rozpoczęcia dostaw. 
 
Pytanie nr 6 
Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich wypowiedzenia? 
Odpowiedź 
Zgodnie z opisem w SWZ Rozdział III. pkt 13 oraz Załączniku nr 1a i 1b do SWZ.  
Umowy wymagające wypowiedzenia zostały wypowiedziane ze skutkiem na dzień poprzedzający datę 
rozpoczęcia dostaw 
 
Pytanie nr 7 
Ile Umów zostanie zawartych w ramach postępowania? 
Odpowiedź 
Zgodnie z opisem w Rozdziale III.1 oraz III.2 do SWZ: 
Część 1 zamówienia – 7 umów 
Część 2 zamówienia – 6 umów. 
 
Pytanie nr 8 
Przypominamy, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie +21 dni w związku z czym rozpoczęcie 
sprzedaży energii elektrycznej może opóźnić się względem planowanej daty rozpoczęcia sprzedaży, jeżeli 
umowa lub umowy nie zostaną zawarte z odpowiednim wyprzedzeniem. Prosimy mieć na uwadze, również 
czas potrzebny do wypowiedzenia ewentualnych umów terminowych, które 
wymagają przestrzegania umownego okresu wypowiedzenia. 
Odpowiedź 
Powyższe nie spełnia wymogów pytania lub wniosku o wyjaśnienie treści SWZ. 
 
Pytanie nr 9 
SWZ rozdz.III. 1 - Zamawiający punkty posiadające instalacje fotowoltaiczne opisuje jako punkty ze statusem 

wytwórcy. Technicznie każdy prosument jest wytwórcą energii elektrycznej. Formalnie prosument i 

wytwórca różnią się statusem. Prosument (osoba fizyczna lub przedsiębiorca) produkuje energię wyłącznie 

na własne potrzeby. Natomiast wytwórcą energii z OZE jest przedsiębiorca, który nie jest prosumentem, a 

energię (nadwyżki wprowadzone do sieci energetycznej) sprzedaje w ramach działalności gospodarczej. Z 

doświadczenia wykonawcy wynika, że w naszym systemie legislacyjnym wykorzystywanie energii 

elektrycznej wytwarzanej przez jednostki samorządu terytorialnego oraz sprzedaż tak wytworzonej energii 

elektrycznej innym podmiotom jest praktycznie niemożliwa. Czy mając powyższe na uwadze przedmiotowe 

punkty nie są formalnie punktami prosumenckimi, dla których rozliczenie powinno odbywać się na zasadach 

określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing)? oraz czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-

billing lub na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy. 

Odpowiedź 
Zamawiający posiadają/ będę posiadać rozdzielone umowy i nie są rozliczani w systemie Prosumenta – net-
billing.  



3 

Zamawiający nie wyraża zgody na prowadzenie rozliczeń w systemie net-billing. 
 

Pytanie nr 10 
Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych 

zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 

r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z 

sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% 

zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w  jednostkach 

sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania 

powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. nie 

przełożą się na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. W 

przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w 

postępowaniu przetargowym. 

Odpowiedź 
Ilość energii elektrycznej oszacowana została na podstawie danych historycznych o zużyciu energii 
elektrycznej w ostatnich 12 miesiącach oraz z uwzględnieniem podjętych przez zamawiających działań, o 
których mowa w art. 37 Ustawy z dnia 07 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących 
ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej oraz 
przy uwzględnieniu autokonsumpcji w przypadku odbiorców posiadających instalacje PV. Zamawiający nie 
dokonuje wnioskowanych zmian. 
 
Pytanie nr 11 
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w  

formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego). 

Odpowiedź 
Zamawiający może dopuścić zawarcie umów na odległość przy zastosowaniu podpisu kwalifikowanego 
wyłącznie w przypadku, gdy Strony uzgodnią datę podpisania umów i odesłania przez wykonawcę 
podpisanych umów. Nie odesłanie przez wykonawcę podpisanych umów w uzgodnionym terminie, uznane 
zostanie za odmowę zawarcia umów przez wykonawcę (co pociągnie za sobą konsekwencje z art. 98 ust. 6 
pkt 2 lit.a), na co wykonawca złoży stosowne oświadczenie. Zastrzeżenie wynika z konieczności dopełnienia 
przez zamawiających obowiązków przewidzianych ustawą Pzp. 
 

Pytanie nr 12 

Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez 

zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii  rozliczanych w grupie taryfowej G będzie 

przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?  

Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 

ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie 

domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 

ustawy prawo energetyczne. 

Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru energii 

elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele 

gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z 

niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie 

może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa  w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo 

energetyczne. 

Odpowiedź 
Postępowaniem nie zostały objęte PPE, w których energia elektryczna będzie przeznaczona na cele 
gospodarstwa domowego. 
 



4 

 

 

Pytanie nr 13 

Załącznik nr 8 do SWZ § 6 ust.3 - Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi 

różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii 

elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z 

prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego 

będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która 

byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą. Poszkodowany nie 

może wzbogacać się wartością odszkodowań. Taki zapis jest sprzeczny z przepisami kodeksu cywilnego o 

naprawianiu szkody i rażąco nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień publicznych. 

Odpowiedź  
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 

Pytanie nr 14 
Załącznik nr 8 do SWZ § 12 ust.7.1)- Zwracamy uwagę, że faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na 

podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi 

stosowanymi przez OSD. Zgodnie z powyższym Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za dane 

przekazywane przez OSD, stąd pozostawienie zapisu warunkującego naliczenie kar umownych z tytułu 

rozbieżności okresów rozliczeniowych byłoby, zdaniem Wykonawcy, bezzasadne. Jednocześnie zwracamy 

uwagę, iż zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 22 marca 2023 r. w sprawie 

szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego, w przypadku uzasadnionych 

wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury, Odbiorcy faktury przysługuje prawo złożenia 

pisemnej reklamacji. 

Odpowiedź  
Zamawiający nie przewiduje kar umownych z tytułu rozbieżności okresów rozliczeniowych. 
 

Pytanie nr 15 
Załącznik nr 8 do SWZ § 12 ust.8 - Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie 

płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego 

obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie 

profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W 

związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez 

określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności". 

Odpowiedź 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.  
Zapis jest zgodny z obowiązującym prawem. 
Zgodnie z treścią Art. 488. § 1. „Świadczenia będące przedmiotem zobowiązań z umów wzajemnych 
(świadczenia wzajemne) powinny być spełnione jednocześnie, chyba że z umowy, (…) wynika, iż jedna ze 
stron obowiązana jest do wcześniejszego świadczenia.” 

 

Pytanie nr 16 
Załącznik nr 8 do SWZ § 13 ust.1 - Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie 

Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty 

elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2023 poz. 

1570 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych 

fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w 

formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego 



5 

wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej 

dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego 

dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie 

transportu. 

Odpowiedź 

Zamawiający oczekuje wystawiania faktur w postaci papierowej i przesyłania ich na adres wskazany w 

kolumnie „ Odbiorca (adres do przesyłania faktur)”. 

§13 ust. 4. „W związku z zapisami ustawy z dnia 09 listopada 2018r. o elektronicznym fakturowaniu w 

zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-

prywatnym Wykonawca jest uprawniony do wystawiania faktur za pośrednictwem platformy 

elektronicznego fakturowania. W takim przypadku zapisy Umowy stosuje się odpowiednio.” 
 
Pytanie nr 17 
Załącznik nr 8 do SWZ § 14 ust.2- prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie poprzez „ prawidłowe 

dostarczenie faktury …”. 

Odpowiedź 
Faktury za pobraną energię elektryczną Wykonawca będzie wystawiać i przesyłać (w formie papierowej) 
zgodnie z wytycznymi zawartymi w Umowie i Załączniku nr 1 do Umowy (adres do doręczeń) w terminach 
wynikających z postanowień Umowy. 
 
Pytanie nr 18 
Załącznik nr 8 do SWZ § 18 ust.6 - Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi 

różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii 

elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z 

prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego 

będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która 

byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą. Poszkodowany nie 

może wzbogacać się wartością odszkodowań. Taki zapis jest sprzeczny z przepisami kodeksu cywilnego o 

naprawianiu szkody i rażąco nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień publicznych. 

Odpowiedź  
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 
Pytanie nr 19 
Załącznik nr 8 do SWZ § 21 ust.12 - Czy mając na względzie charakter fizyczny zamawianych dóbr – sprzedaż 

energii elektrycznej dostarczanej samoczynnie przez linie energetyczne bez konieczności udziału w tym 

jakichkolwiek pojazdów Zamawiający usunie z Umowy przedmiotowy zapis ? 

Odpowiedź 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
Jeżeli do realizacji przedmiotu zamówienia Wykonawca nie będzie korzystać z pojazdów winien złożyć 
stosowne oświadczenie (załącznik nr 3 do umowy) tj. postawić znak X w części: 
„Oświadczamy, że przy wykonywaniu umowy Nr ……….…….. z dnia ………………………….. nie zaistnieje potrzeba 
używania pojazdów samochodowych (w rozumieniu art. 2 pkt 33 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o 
ruchu drogowym), stąd nie mają zastosowania do tej umowy przepisy ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o 
elektromobilności i paliwach alternatywnych dotyczące odpowiedniej liczby pojazdów 
elektrycznych/napędzanych gazem ziemnym.” 
 

Pytanie nr 20 

W przypadku braku zgody na usunięcie ust.12 z §21  Wykonawca wnosi o dokładne wskazanie okoliczności 

określonych w ustawie o elektromobilności i paliwach alternatywnych wraz z dokładną podstawą prawną, 

których zaistnienie spowoduje konieczność zastosowania przez Wykonawcę wymagań zapisu. 



6 

Odpowiedź 
Podstawa prawna art. 68 ust.3 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach 
alternatywnych. 
 
Pytanie nr 21 

Wykonawca zwraca uwagę, że podanie zapotrzebowania na energię w taryfach wielostrefowych w rozbiciu 
na poszczególne strefy pozwala na uzyskanie korzystniejszej cenowo oferty przez Zamawiającego. 
W związku z tym Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację formularza oferty 
(formularza cenowego) tak, aby możliwe było wpisanie indywidualnej ceny dla każdej strefy w taryfach 
wielostrefowych, co przełoży się na uzyskanie bardziej opłacalnej oferty przez Zamawiającego. 
Odpowiedź  
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 
 
 


